
 
 
 
 

Pag.1 di 3 
 
 

 

Istituto Comprensivo Statale di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°Grado 
“Folgòre da San Gimignano” 

Cod. Fiscale 91006540529 / Distretto Scolastico n. 26 
Via D. Giachi n. 1 - 53037 SAN GIMIGNANO (SI) 

e-mail: SIIC806004@ISTRUZIONE.IT - SIIC806004@PEC.ISTRUZIONE.IT 
Tel.: 0577/940322-906719 Fax: 0577/940322 

 
 
 
 

Al Sito Web della Scuola 
Al Direttore S.G.A., 
All’Albo — SITO WEB - ATTI 
 

OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio con contestuale variazione del P.A.E.F. 2021 

per nuova entrata finalizzata di Euro 25.410,00, Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – (finanziato con FSE FESR). Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendi-mento” 2014-

2020. Asse I – Istruzione (finanziato con FDR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – “Realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19” (Apprendimento e 

socialità). 
 
PROGETTO 10.1.1A: 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-145 Folgore per il successo - CUP I23D21000940006 
 
PROGETTO 10.2.2A: 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-170 Folgore per le competenze - CUP I23D21000950006  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”, in particolare l'art. 10, comma 5, il quale prevede che: ”le variazioni del 

programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate (...) sono disposte con decreto del 

dirigente scolastico, da trasmettere per conoscenza al Consiglio d’istituto”; 

 





 
 
 
 

Pag.2 di 3 
 
 

VISTO il Programma annuale per l'E.F. 2021; 
 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 finalizzato alla realizzazione di percorsi educativi 

 volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

 e degli studenti nell'emergenza Covid-19 (Apprendimento e socialità); 
 
VISTA la lettera di autorizzazione del progetto inviata dal Ministero dell’Istruzione con Prot. n. 

 AOODGEFID-19229 del 02/07/2021; 
 
 
VISTE le delibere degli OO.CC.; 

DECRETA 

 
1. Che i suddetti finanziamenti vengano formalmente inseriti nel Programma Annuale 2021, per 

un  importo complessivo autorizzato pari a € 25.410,00, afferente alle seguenti sotto azioni: 
 

Sottoazione Codice identificativo 
progetto 

Titolo progetto Importo 
autorizzato 

Codice Unico di 
Progetto 

10.1.1A 
 
10.1.1A-FSEPON-TO-2021-145 
 

Folgore per il successo € 5.082,00 I23D21000940006 

10.2.2A 
 
10.2.2A-FSEPON-TO-2021-170 
 

Folgore per le 
competenze 

€ 20.328,00 I23D21000950006  

i cui moduli formativi, ciascuno della durata di 30 ore, previsti dai due progetti sono: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Importo 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-TO2021-145 Con la musica si può 
 
€ 5.082,00 
 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO2021-170 Potenziamento abilità italiano 
 
€ 5.082,00 
 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO2021-170 Parole della realtà locale 
 
€ 5.082,00 
 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO2021-170 Storytelling digitale 
 
€ 5.082,00 
 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-TO2021-170 Cittadinanza 
 
€ 5.082,00 
 

 

 



 
 
 
 

Pag.3 di 3 
 
 

 

2. Che il predetto finanziamento venga iscritto: 
 

2.1 nelle ENTRATE del Programma annuale – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), 
istituendo la sottovoce “Pon per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto 
dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

2.2 nelle SPESE del Programma annuale nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in 
ambito Umanistico e sociale (liv. 2), (liv. 3) “Progetti di Apprendimento e Socialità” – 
Avviso n. 9707/2021 10.1.1A-FSEPON-TO-2021-145 e 10.2.2A-FSEPON-TO-2021-170 

 
Rispetto a tale aggregato di spesa il Dirigente Scolastico potrà, con proprio decreto, disporre le relative 
variazioni, ai sensi dell’art. 3, comma 1, art. 10, comma 5, art. 11, comma 1 del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129. 
 
 

3. Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2020 la 
variazione sopradetta, e a approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di 
accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

 
4. Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 
 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Marco Lisi 
 


		2021-07-07T18:59:14+0200
	LISI MARCO




